
 1 

Evidenční číslo smlouvy objednatele: Evidenční číslo smlouvy zhotovitele: 

436 99 065  

 

 

 

 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ Č. 43699065  

(dále jen „Dodatek“): 

Letiště Praha, a. s. 

se sídlem: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003 

IČO: 282 44 532 

DIČ: CZ699003361 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu (CZK): 801812025/2700 
 

 (dále jen „objednatel“) 

 a 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

se sídlem:                    Technická 1905/5, Praha 6 – Dejvice, PSČ 166 28, 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze má statut veřejné vysoké školy zřízené zákonem  

č. 111/1998, 

IČO: 604 61 373, 

DIČ: CZ60461373, 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., 

číslo účtu (CZK): 130197294/0300, 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

objednatel a zhotovitel dále společně také „smluvní strany“ či jednotlivě „smluvní strana“ 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Smluvní strany spolu uzavřely dne 1.9.2005 smlouvu o monitorování ovoce a zemědělských plodin 

na letišti Praha – Ruzyně a jeho okolí, ev. č. objednatele 436 99 065 ve znění dodatku č. 1 ze dne 

6.6.2008 a dodatku č. 2 ze dne 30.3.2015 (dále jen „smlouva“), 

(B) Došlo k potřebě ze strany objednatele k úpravě odebíraných služeb, 

(C) Objednatel i zhotovitel mají zájem o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě, 

dohodly se smluvní strany následovně: 

 

 



 2 

I. ZMĚNY SMLOUVY 

 

1.1 Ustanovení čl. I. smlouvy se v plném rozsahu ruší a nahrazuje se novým textem následujícího 
znění: 

„1. Předmětem této smlouvy je stanovení smluvních podmínek pro monitoring vzorků a další 

související služby, jak jsou specifikovány a položkově vymezeny v Příloze č. 4 této smlouvy (dále 

také jen „Služby“), a které se zhotovitel zavazuje poskytovat objednateli v souladu s touto 

smlouvou.“ 

 

1.2 Ustanovení čl. II. smlouvy se v plném rozsahu ruší, nově se označuje jako „II. Dílčí smlouvy“ a 
nahrazuje se novým textem následujícího znění: 

„1. Zhotovitel se zavazuje dodávat objednateli Služby na základě samostatných dílčích 

objednávek objednatele, doručených objednatelem zhotoviteli na kontaktní údaje uvedené  

v Příloze č. 3 této smlouvy (dále jen „Dílčí smlouva“). Objednatel se zavazuje Služby zhotovitele 

dodané v souladu s touto smlouvou a Dílčí smlouvou převzít a zaplatit za ně zhotoviteli sjednanou 

cenu. Pojmy uvedené v této smlouvě se použijí, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, i pro 

objednávky, resp. Dílčí smlouvy. V případě rozporu mezi textem těla této smlouvy a jejími 

přílohami má přednost text těla této smlouvy. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany 

uvádějí, že tato smlouva objednatele nezavazuje k objednávání jakéhokoliv rozsahu Služeb, že 

pravidelné poskytování Služeb nebude považováno za praxi ani zvyklost zavedenou mezi 

smluvními stranami, a že se na Dílčí smlouvy neaplikuje § 1729 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku (dále jen „Občanský zákoník“), tedy že objednatel je oprávněn kdykoliv do 

doručení příslušné objednávky zhotoviteli bez udání důvodu, jakož i bez spravedlivého důvodu, 

ukončit jednání o Dílčí smlouvě, aniž by zhotoviteli vznikla jakákoliv práva, a to i tehdy, pokud se 

uzavření Dílčí smlouvy jeví jako vysoce pravděpodobné. 

 

2. Objednatel bude objednávky činit v rozsahu Přílohy č. 4, která položkově vymezuje zejména 

rozsah a obsah jednotlivých Služeb, typologii vzorků a sledované lokality, a současně zahrnuje 

nejvýše přípustný rozsah a obsah Služeb pro jeden kalendářní rok. Objednatel je oprávněn po 

celou dobu trvání smlouvy změnit rozsah Služeb, zejména jej zúžit, případně některé činnosti ze 

Služeb vyjmout nebo provádět předmětné činnosti dané smlouvou vlastními pracovníky.  

 

3. V případě, že bude objednatel v průběhu trvání této smlouvy požadovat po zhotoviteli nad 

rámec Přílohy č. 4 Službu, která však souvisí s předmětem této smlouvy, (dále jen „Poptávka“) 

zašle zhotoviteli prostřednictvím e-mailové zprávy Poptávku Služby/Služeb a zhotovitel následně 

zašle objednateli prostřednictvím e-mailové zprávy cenovou nabídku Služby/Služeb dle Poptávky, 

a to nejpozději do deseti (10) dnů od doručení Poptávky zhotoviteli. Smluvní strany případně dále 

postupují dle čl. II. odst. 4 smlouvy, přičemž všechny Služby poskytnuté na základě takové Dílčí 

smlouvy se řídí touto smlouvou a cenová nabídka na takové Služby se stává nedílnou součástí 

této smlouvy i Dílčí smlouvy. 

 

4. Objednávky bude objednatel doručovat prostřednictvím e-mailové zprávy na kontaktní údaje 

zhotovitele uvedené v Příloze č. 3. Objednávka bude vždy obsahovat alespoň identifikační údaje 

smluvních stran, rozsah a předmět Služeb, termín a časový harmonogram, sledované lokality a 

cenu Služeb (jednotlivých položek i celkovou). Jednotlivé objednávky se ve svém textu budou 

odvolávat vždy na evidenční číslo této smlouvy a budou číslovány vzestupnou číselnou řadou. 

V případě rozporu mezi údaji uvedenými v této smlouvě a údaji uvedenými na objednávce mají 

přednost údaje uvedené na objednávce. Z administrativních důvodů se zhotovitel zavazuje 

potvrdit doručení objednávky zasláním podepsané objednávky v původním znění objednateli 

prostřednictvím e-mailové zprávy na kontaktní údaje objednatele uvedené v Příloze č. 3, a to ve 



 3 

lhůtě uvedené v objednávce a nebude-li v ní lhůta uvedena, pak ve lhůtě deseti (10) pracovních 

dnů od doručení objednávky zhotoviteli. Smluvní strany se výslovně dohodly, že doručením 

objednávky zhotoviteli je mezi nimi uzavřena Dílčí smlouva, jejímž předmětem je závazek 

zhotovitele dodat objednateli dílčí plnění a závazek objednatele uhradit zhotoviteli sjednanou 

cenu, přičemž Dílčí smlouva se v podmínkách, jež v ní nejsou výslovně upraveny, řídí touto 

smlouvou. Pokud nebude objednateli doručena objednávka podepsaná zhotovitelem ani přes 

výzvu objednatele, je objednatel oprávněn od Dílčí smlouvy odstoupit. Smluvní strany vylučují 

možnost přijetí objednávky s dodatkem nebo odchylkou. 

 

5. Smluvní strany si za účelem právního jednání a komunikace související s touto smlouvou 

vzájemně poskytují kontaktní údaje, které jsou obsaženy v Příloze č. 3 této smlouvy. Jakékoliv 

oznámení nebo dokument, který má být podle této smlouvy učiněn písemně, musí být, pokud 

smlouva nestanoví jinak, doručen osobně nebo zaslán doporučenou poštovní zásilkou na 

kontaktní údaje druhé smluvní strany a/nebo může být po vzájemné dohodě doručen e-mailem 

smluvní straně, které má být doručen. Každá smluvní strana oznámí bez zbytečného odkladu 

druhé smluvní straně jakékoliv změny kontaktních údajů formou doporučeného dopisu, 

podepsaného svým statutárním orgánem, resp. jeho členem, a zaslaného na kontaktní údaje 

druhé smluvní strany. Řádným doručením tohoto oznámení dojde ke změně doručovací 

adresy/kontaktních údajů smluvní strany bez nutnosti uzavření dodatku k této smlouvě. 

Ustanovení tohoto článku platí i pro změnu korespondenční adresy pro zasílání faktur.“ 

 

1.3 Ustanovení čl. III. smlouvy se v plném rozsahu ruší, nově se označuje jako „III. Dodání plnění“ a 
nahrazuje se novým textem následujícího znění: 

„1. Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli plnění v nejvyšší jakosti, množství, druhu a 

specifikaci stanovené v Dílčí smlouvě, včetně všech licencí a práv nutných k jeho řádnému užívání 

objednatelem a prosté jakýchkoliv vad a práv třetích osob. Zhotovitel ujišťuje objednatele, že 

užíváním a převzetím plnění nebude zasahováno do práv třetích osob k autorskému dílu, 

ochranné známce, patentu, užitnému vzoru, průmyslovému vzoru, vynálezu, biotechnologickému 

vynálezu, topografii, polovodičového výrobku, obchodní firmě, označení původu a zeměpisného 

označení, obchodnímu tajemství, know-how, zlepšovacímu návrhu nebo goodwillu. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje provést a dodat objednateli plnění v časovém harmonogramu a termínu 

sjednaném v Dílčí smlouvě. Místem dodání plnění je adresa: Letiště Praha, a. s., Ř/ZPR, K letišti 

1019/6, 161 00 Praha 6, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Zhotovitel je povinen dodat 

objednateli plnění řádně, bez vad a nedodělků, včas, ve sjednané kvalitě a se všemi dokumenty 

a doklady souvisejícími s plněním. Poté, co si objednatel plnění prohlédne a ověří, sepíší smluvní 

strany o předání a převzetí plnění předávací protokol, jehož kopie bude vždy přílohou příslušné 

faktury. Převzetím plnění není dotčeno právo objednatele písemně nebo prostřednictvím e-

mailové zprávy reklamovat u zhotovitele jakékoliv zjevné a/nebo skryté vady plnění, které při 

převzetí plnění z jakéhokoliv důvodu nezjistil. V případě reklamace (stížností) postupují smluvní 

strany v souladu s reklamačním řádem zhotovitele, který jako Příloha č. 5 tvoří nedílnou součást 

této smlouvy (dále jen „Reklamační řád“). Pro vyloučení pochybností si smluvní strany staví na 

jisto, že zhotovitel interně pověřil vyřizováním reklamací (stížností) dle této smlouvy, resp. Dílčí 

smlouvy, své oddělení Metrologické a zkušební laboratoře VŠCHT Praha (MZL), u nějž bude 

objednatel případně své reklamace (stížnosti) uplatňovat. Odstraněním vady se rozumí zejména 

bezplatná oprava vedoucí k plné a bezvadné funkčnosti plnění, nebo dodání nového, bezvadného 

plnění, jakož i odstranění vady právní. Ustanovení této smlouvy nebo Dílčí smlouvy mají vždy 

přednost před Reklamačním řádem, a to i v případě, že jsou s jeho obsahem v rozporu. 

 

3. V případě provádění monitoringu zhotovitel vždy prostřednictvím e-mailové zprávy předá 

objednateli zprávu o provedeném monitoringu (dále jen „Zpráva“) nejprve k připomínkování, 



 4 

termín pro předložení Zprávy k připomínkám si smluvní strany sjednají v Dílčí smlouvě. Má-li 

objednatel ke Zprávě připomínky, vrátí Zprávu zhotoviteli prostřednictvím e-mailové zprávy k 

odstranění vad uvedených v seznamu vad a je oprávněn stanovit zhotoviteli dodatečnou lhůtu 

k dodání Zprávy bez vad. Poté, co objednatel Zprávu schválí, bude její finální verze předána 

objednateli ve třech (3) vyhotoveních v písemné podobě a ve dvou (2) vyhotoveních 

v elektronické podobě na CD ve formátu PDF.  

 

4. Objednatel není povinen plnění převzít, pokud plnění dle jeho posouzení trpí jakýmkoliv vadami 

nebo nedodělky. Odmítne-li objednatel z tohoto důvodu plnění převzít, je zhotovitel povinen 

dodat objednateli nové plnění, jenž plně odpovídá specifikaci uvedené v této smlouvě a Dílčí 

smlouvě, a to v původním termínu nebo v dodatečné lhůtě, na které se smluvní strany dohodnou 

s ohledem na povahu příslušného plnění. O této skutečnosti objednatel vyrozumí zhotovitele bez 

zbytečného odkladu.  

 

5. Objednatel je oprávněn uplatnit u zhotovitele smluvní pokutu za porušení povinnosti dodat 

objednateli řádně a včas plnění v termínu sjednaném v Dílčí smlouvě, a to ve výši 0,05 % z celkové 

ceny plnění dle Dílčí smlouvy za každý byť započatý den prodlení zhotovitele. Objednatel je 

oprávněn uplatnit u zhotovitele smluvní pokutu za porušení povinnosti dodat objednateli plnění 

po jeho odmítnutí v dodatečné lhůtě, byla-li stanovena, a to ve výši  

0,05 % z celkové ceny plnění dle Dílčí smlouvy za každý byť započatý den prodlení zhotovitele. 

Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty nebo jejím zaplacením není dotčen nárok na 

náhradu škody v plné výši. Způsobí-li zhotovitel objednateli nemajetkovou újmu, je povinen ji 

odčinit. 

 

6. Objednatel je oprávněn odstoupit od Dílčí smlouvy, pokud zhotovitel nedodá objednateli plnění 

řádně a včas ani ve lhůtě deseti (10) pracovních dnů od sjednaného termínu dodání a/nebo 

nemá-li plnění vlastnosti vymíněné touto smlouvou a Dílčí smlouvou a ke zjednání nápravy 

nedojde ani v dodatečné lhůtě, kterou za tímto účelem objednatel se zhotovitelem dohodne, ne 

však delší než třicet (30) dnů. 

 

7. Zhotovitel může zadat zajištění jakýchkoli plnění dle této smlouvy po předchozím písemném 

souhlasu objednatele jinému odborně způsobilému subjektu (dále jen „subdodavatel“). V 

případě udělení souhlasu s takovým pověřením subdodavatele odpovídá zhotovitel za výkon 

těchto činností stejně, jako by tento výkon prováděl sám. Ustanovení subdodavatelů nemá vliv 

na povinnost zhotovitele poskytnout objednateli plnění v souladu s touto smlouvou a na 

odpovědnost za kvalitu poskytovaného plnění.“ 

 

1.4 Do článku IV. smlouvy se vkládají nové odstavce č. 4, 5 a 6, které zní: 

„4. Smluvní strany se zavazují postupovat při plnění této smlouvy v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), jakož i v souladu se 
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „Zákon“). Smluvní strany 
provádějí zpracování osobních údajů výhradně za účelem plnění smlouvy. Pokud zhotovitel 
provádí zpracování osobních údajů pro jiné účely, činí tak v rozporu se smlouvou, objednatel 
nenese za takové zpracování osobních údajů odpovědnost a zhotovitel je ve vztahu k těmto 
osobním údajům v postavení správce osobních údajů dle Nařízení a Zákona.  

5. Zhotovitel se zavazuje provádět zpracování osobních údajů po dobu trvání smlouvy a po dobu 
max. následujících tří (3) měsíců po jejím skončení a po uplynutí této doby se zavazuje tyto údaje 
zlikvidovat. Pokud zhotovitel provádí zpracování osobních údajů po skončení takto určené doby, 
činí tak v rozporu se smlouvou, objednatel nenese za takové zpracování osobních údajů 



 5 

odpovědnost a zhotovitel je ve vztahu k těmto osobním údajům v postavení správce osobních 
údajů dle Nařízení a Zákona. 

6. Zhotovitel se dále zavazuje technicky a organizačně zabezpečit zpracovávání osobních údajů 
tak, aby osobní údaje byly dostatečně chráněny a bylo s nimi nakládáno v souladu s Nařízením a 
Zákonem. Osobní údaje budou zpracovávány prostřednictvím výpočetní techniky a přístup k nim 
musí být dostatečným způsobem zabezpečen, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich neoprávněné změně, zničení či jinému zneužití 
osobních údajů. Zhotovitel se zavazuje nesdružovat osobní údaje zpracovávané za účelem plnění 
této smlouvy s žádnými jinými osobními údaji získanými nebo zpracovanými za jiným účelem. 
Zhotovitel je povinen dbát práva na ochranu soukromého a osobního života subjektu údajů a na 
ochranu před neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního života subjektu údajů.“ 

1.5 Ustanovení čl. V. odst. 1 smlouvy se ruší a v plném rozsahu se nahrazuje novým textem 
následujícího znění: 

„1. Cena za Služby dle Dílčí smlouvy bude stanovena výlučně dle jednotkových cen uvedených 

v Příloze č. 4 této smlouvy (případně dle jednotkových cen uvedených v cenové nabídce zhotovitele 

ve smyslu čl. II. odst. 3 smlouvy). Ceny uvedené v Příloze č. 4 (případně v cenové nabídce zhotovitele 

ve smyslu čl. II. odst. 3 smlouvy), resp. odpovídající ceny uvedené v objednávce, jsou maximální po 

celou dobu trvání smlouvy a zahrnují odměnu zhotovitele a veškeré přímé a nepřímé náklady 

zhotovitele související s poskytnutím Služeb. Služby, které poskytne zhotovitel v rozporu s touto 

smlouvou nebo Dílčí smlouvou, není objednatel povinen zaplatit. Zhotovitel je oprávněn zaslat 

objednateli daňový doklad nejdříve po protokolárním předání plnění objednateli. K ceně určené na 

základě Přílohy č. 4 bude připočtena daň z přidané hodnoty v souladu s právními předpisy, 

platnými k datu uskutečnění zdanitelného plnění, za které se považuje den podpisu protokolu 

objednatelem. 

 

Počínaje kalendářním rokem 2021 a současně však vždy pouze jednou za příslušný kalendářní rok 

je zhotovitel oprávněn navrhnout objednateli změnu jednotkových cen dle Přílohy č. 4 v případě 

navýšení cen vstupů (materiál, cena práce) na straně zhotovitele. Nedojde-li k dohodě smluvních 

stran, pokud jde o úpravu Přílohy č. 4, je kterákoli smluvní strana oprávněna postupovat v souladu 

s čl. VI. odst. 2 písm. c) této smlouvy. O úpravě Přílohy č. 4 jsou smluvní strany vždy povinny uzavřít 

dodatek k této Smlouvě. Pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že pro kalendářní 

rok 2020 se ustanovení o změně jednotkových cen dle Přílohy č. 4 neuplatní.“ 

 

1.6 Do článku V. smlouvy se vkládají nové odstavce č. 4, 5, 6 a 7, které zní: 

„4. Korespondenční adresa pro doručování faktur je následující: 

Letiště Praha, a. s. 
Evidence faktur 
Jana Kašpara 1069/1 
160 08 Praha 6 

Nebo elektronicky ve formátu pdf.: invoices@prg.aero. 

 

5. Pokud v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, zhotovitel: 

a) bude rozhodnutím správce daně určen jako nespolehlivý plátce, nebo 

mailto:invoices@prg.aero


 6 

b) bude vyžadovat úhradu za zdanitelné plnění poskytnuté dle této smlouvy na bankovní účet, 
který není správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, nebo na bankovní 
účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo území ČR, 

je objednatel oprávněn uhradit na bankovní účet zhotovitele pouze cenu za poskytnuté zdanitelné 
plnění bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH, je-li účtovaná a je-li dle smlouvy součástí 
úhrady ze strany objednatele, je objednatel oprávněn uhradit přímo na účet příslušného správce 
daně. V takovém případě se částka ve výši DPH nepovažuje za neuhrazený závazek vůči zhotoviteli, 
zhotovitel tak není oprávněn požadovat doplatek DPH ani uplatňovat jakékoliv smluvní sankce, 
úroky z prodlení či smluvní pokuty. O tomto postupu je objednatel povinen zhotovitele informovat, 
a to nejpozději k datu úhrady ceny. 

6. Smluvní strany se výslovně dohodly, že celková maximální cena zhotovitelem poskytnutého 
plnění Služeb za celou dobu trvání této smlouvy nepřekročí částku 10 500 000,- Kč (slovy: deset 
milionů pět set tisíc korun českých) bez DPH. 

7. Práva vzniklá ze smlouvy a/nebo z Dílčí smlouvy či v souvislosti s nimi nesmí být postoupena, 
započtena nebo zastavena bez předchozího písemného souhlasu objednatele.“ 

1.7 Ustanovení čl. VI. odst. 2 smlouvy se ruší a v plném rozsahu se nahrazuje novým textem 
následujícího znění: 

„2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do vyčerpání maximální částky určené pro 
poskytování plnění Služeb dle čl. V. odst. 6 smlouvy. Tato smlouva končí svoji platnost a účinnost: 

a) písemnou dohodou smluvních stran; nebo 

b) vyčerpáním maximální částky určené pro provádění dílčích plnění Služeb v rámci této smlouvy 
uvedené v čl. V. odst. 6 smlouvy; nebo 

c) písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran bez udání důvodu. Výpovědní doba činí jeden 
(1) měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně, a končí uplynutím posledního dne tohoto měsíce; nebo 

d) odstoupením od smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran ze zákonných důvodů. 

Pro vyloučení všech pochybností si smluvní strany sjednávají, že ukončení jakékoli Dílčí smlouvy 
nemá vliv na trvání této smlouvy a na práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy 
vyplývajících. Stejně tak ukončení této smlouvy nemá vliv na trvání jakékoli Dílčí smlouvy. 
Ustanovení této smlouvy se pro dosud trvající Dílčí smlouvy použijí i po zániku této smlouvy.“ 

1.8 Příloha č. 3 a Příloha č. 4 se ruší a do smlouvy se vkládá nová Příloha č. 3 a Příloha č. 4 s novým 
zněním a dále Příloha č. 5. 

 

II. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

2.1 Smluvní strany prohlašují, že celý obsah Přílohy č. 4 s výjimkou seznamů zkratek podbarvených 
v Příloze č. 4 modrou barvou, cenové údaje v Dílčích smlouvách a cenové údaje ve smlouvě (vč. 
předchozích dodatků) a jejich přílohách tvoří obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského 
zákoníku, a zavazují se zařídit jeho utajení a odpovídajícím způsobem jej chránit. Pro vyloučení 
pochybností smluvní strany prohlašují, že jiné skutečnosti uvedené ve smlouvě (vč. předchozích 
dodatků), Dodatku, Dílčích smlouvách a přílohách těchto dokumentů než skutečnosti uvedené v 
první větě tohoto ustanovení Dodatku nepovažují za obchodní tajemství. 



 7 

2.2 Smluvní strany prohlašují, že smlouva a vztahy z ní vyplývající se z vůle smluvních stran řídí od 
účinnosti tohoto Dodatku pro futuro Občanským zákoníkem.  

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
Stanoví-li však kogentní ustanovení zvláštního právního předpisu, že tento Dodatek může nabýt 
účinnosti nejdříve k určitému dni, který je dnem pozdějším než den podpisu tohoto Dodatku 
poslední smluvní stranou, nabývá tento Dodatek účinnosti až dnem, ke kterému může tento 
Dodatek nabýt dle takového kogentního ustanovení zvláštního právního předpisu účinnosti 
nejdříve, to platí také pro Dílčí smlouvy.  

3.2 Objednatel zhotovitele upozorňuje a zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je osobou 
uvedenou v § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že tento Dodatek tak jak 
je uzavřen, včetně příloh a dalších součástí, může být objednatelem uveřejněn v registru smluv 
a s takovým uveřejněním souhlasí. Objednatel je nicméně oprávněn, nikoliv však povinen, 
z Dodatku před jeho zveřejněním odstranit informace, které se podle zákona o registru smluv 
neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí.  

3.3 Případné plnění smluvních stran v rámci předmětu tohoto Dodatku, resp. smlouvy ve znění 
tohoto Dodatku, které by některá ze smluvních stran poskytla před nabytím účinnosti tohoto 
Dodatku, se považuje za plnění podle tohoto Dodatku, resp. podle smlouvy ve znění tohoto 
Dodatku. Práva a povinnosti vzniklá z tohoto plnění se řídí tímto Dodatkem, resp. smlouvu ve 
znění tohoto Dodatku. 

3.4 Ostatní ustanovení smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

3.5 Tento Dodatek je vyhotoven ve třech (3) vyhotoveních v českém jazyce, z nichž objednatel obdrží 
dvě (2) a zhotovitel obdrží jedno (1) vyhotovení. 

3.6 Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku k němu smluvní strany připojily 
své podpisy. 

3.7 Veškeré přílohy tohoto Dodatku tvoří jeho nedílnou součást, přičemž seznam příloh je 
následující: 

3.7.1 Příloha č. 3: Kontaktní údaje 

3.7.2 Příloha č. 4: Specifikace Služeb a ceník 

3.7.1 Příloha č. 5: Reklamační řád zhotovitele 

 

 

 

 

 

 



 8 

NA DŮKAZ ČEHOŽ smluvní strany tento Dodatek řádně podepsaly. 

Datum:  30.6.2020 Datum:  10.6.2020 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:  Ing. Jiří Kraus Jméno:   
Funkce:  místopředseda představenstva 

Letiště Praha, a. s. 
Funkce:  

Vysoká škola chemicko-
technologická v Praze 

    

Podpis: __________________________   
Jméno: Ing. Jiří Černík   
Funkce: člen představenstva 

Letiště Praha, a. s. 
   

  



 9 

Příloha č. 3: Kontaktní údaje 

1. Kontaktní osoby na straně objednatele 
Kontaktní osobou za objednatele je: 

 
telefon:    
e-mail:     
korespondenční adresa:  Letiště Praha, a.s., K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6  

2. Kontaktní osoby na straně zhotovitele 
Kontaktní osobou za zhotovitele je: 

telefon:     
e-mail:    
korespondenční adresa:   Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, Ústav analýzy 

potravin a výživy, Technická 1905/5, Praha 6 – Dejvice, 166 28  
 

telefon:     
e-mail:    
korespondenční adresa:   Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, Ústav analýzy 

potravin a výživy, Technická 1905/5, Praha 6 – Dejvice, 166 28  
  




